espresso mandato, procedo alla redazione e sottoscrizione
del verbale dell’Assemblea ordinaria e straordinaria della
società:

"BANCA SISTEMA S.p.A."
con sede in Milano, Largo Augusto n. 1/A, angolo Via
Verziere n. 13, capitale sociale deliberato per euro
9.700.446,24
(novemilionisettecentomilaquattrocentoquarantasei/24),
sottoscritto e versato per euro 9.650.526,24
(novemilioniseicentocinquantamilacinquecentoventisei/24),
suddiviso in n. 80.421.052 (ottantamilioni
quattrocentoventunomila cinquantadue) azioni del valore
nominale unitario di euro 0,12 (zero virgola dodici), codice
fiscale e numero di iscrizione nel competente Registro delle
Imprese 12870770158, R.E.A. n. MI-1619654, iscritta all'Albo
delle Banche - codice ABI n. 03158.3, Capogruppo del gruppo

[...]

della legittimazione di coloro che intervengono in assemblea.
A seguito dell’incarico ricevuto, porto a conoscenza che:
a) sono presenti, in proprio o per delega, di
persona/mediante collegamento in videoconferenza, n. 75
(settantacinque) Azionisti rappresentanti il 55,792575%
(cinquantacinque virgola
settecentonovantaduemilacinquecentosettantacinque per cento)
delle azioni, sul totale delle n. 80.421.052
(ottantamilioniquattrocentoventunomilacinquantadue) azioni
costituenti il capitale sociale interamente sottoscritto e
versato alla data odierna, tenuto conto che il totale delle
azioni è n. 80.421.052 (ottantamilioni
quattrocentoventunomila cinquantadue) di cui 168.169
(centosessantottomilacentosessantanove) sono azioni proprie.
L'elenco nominativo dei soci che partecipano all'assemblea,
in proprio o per delega, con l'indicazione del numero delle
azioni rappresentate e dei soggetti deleganti, viene

[...]

del numero di azioni ordinarie da ciascuno possedute e della
percentuale di possesso del capitale sociale, è il seguente:
- Società di gestione delle partecipazioni in Banca Sistema
S.r.l. (“SGBS”), titolare del 23,10% (ventitré virgola dieci
per cento) delle azioni ordinarie, corrispondente a n.
18.578.900
(diciottomilionicinquecentosettantottomilanovecento) azioni
ordinarie da nominali euro 0,12 (zero virgola dodici)
ciascuna;
- Fondazione Sicilia, titolare di circa il 7,40% (sette
virgola quaranta per cento) delle azioni ordinarie,
corrispondente a n. 5.950.104
(cinquemilioninovecentocinquantamilacentoquattro) azioni
ordinarie da nominali euro 0,12 (zero virgola dodici)
ciascuna;
- Fondazione Cassa di Risparmio di Alessandria, titolare del
7,91% (sette virgola novantuno per cento) delle azioni
ordinarie, corrispondente a n. 6.361.731
(seimilionitrecentosessantunomila settecentotrentuno) azioni
ordinarie da nominali euro 0,12 (zero virgola dodici)
ciascuna.
La Presidente prosegue dando atto di quanto segue:
- è stato richiesto ai partecipanti alla presente assemblea
di far presenti eventuali situazioni di esclusione e/o
limitazione del diritto di voto, ai sensi della vigente

[...]

La Presidente riferisce quindi che l’Ufficio di Presidenza
ha comunicato che, entro la data del 22 aprile 2020, sono
pervenute due schede di voto per corrispondenza.
La Presidente informa quindi che è pervenuta una scheda di
voto per corrispondenza da parte del signor Cumin Giorgio,
titolare di n. 107.112 (centosettemilacentododici) azioni
aventi diritto di voto, pari allo 0,13% (zero virgola
tredici per cento) del capitale sociale, nonché una scheda
di voto per corrispondenza dalla società "City Club S.r.l.",
titolare di n. 1.907.888
(unmilionenovecentosettemilaottocentottantotto) azioni
aventi diritto di voto, pari a circa il 2,38% (due virgola
trentotto per cento) del capitale sociale.
La Presidente riferisce quindi che:
- l’assemblea viene registrata in formato audio ai fini
della verbalizzazione;
- è stata accertata l’identità e la legittimazione degli